UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ PHÚ XÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

              Số:        /TB - UBND                          Phú Xá, ngày     tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc cài đặt ĐDĐT và cấp CCCD trên địa bàn

xã Phú Xá, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:  - Toàn thể  nhân dân xã Phú Xá, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn;

       - Các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã Phú Xá;

       -  Ban Giám hiệu Trường PTDTBTTH&THCS xã Phú Xá.

Ngày 30/9 và ngày 01/10/2023, UBND xã, Công an xã phối hợp Đội Quản lý

hành chính về trật tự xã hội, Công an huyện Cao Lộc tổ chức cấp CCCD và cài đặt

ĐDĐT mức độ 2 cụ thể như sau:

1. Thời gian: Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 30. Buổi chiều: Từ 13 giờ 30

đến 17 giờ.

2. Địa điểm: Trụ sở Công an xã Phú Xá

UBND xã Phú Xá Thông báo để công dân chưa làm CCCD và công dân chưa

cài đặt ĐDĐT đến trụ sở Công an xã làm CCCD và cài đặt ĐDĐT, đảm bảo thuận lợi

khi công dân giao dịch với các tổ chức, cá nhân không cần sử dụng CCCD, giấy phép

lái xe, bảo hiểm Y tế …bản giấy.

- Trưởng các thôn sử dụng Zalo gửi thông báo đến nhân dân trên địa bàn biết

đến trụ sở Công an xã làm CCCD và cài đặt ĐDĐT.

Trường PTDTBTTH&THCS xã Phú Xá thông báo và tuyên truyền vận động

các cháu đủ từ 14 tuổi trở lên chưa làm CCCD đến làm CCCD; các cháu sử dụng điện

thoại đến cài đặt ĐDĐT mức độ 2.

* Lưu ý:
-  Đối với việc cài đặt ĐDĐT: Công dân chỉ cần có điện thoại, kể cả điện thoại

đen trắng, sim chính chủ (công dân chưa sử dụng sim chính chủ, chủ động đến cơ

sở cung cấp dịch vụ sim, thẻ điện thoại đăng ký sim chính chủ)

-  Đối với CCCD: Theo quy định đến ngày 01/01/2024 CMND sẽ hết hiệu lực,

không còn giá trị giao dịch.

Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, CAX

                                                                                   Hoàng Văn Đông

		2023-09-26T09:28:05+0700

		2023-09-26T10:28:22+0700

		2023-09-26T10:28:22+0700

		2023-09-26T10:28:22+0700